
1/6
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКА УПРАВА 
Бр. XI-13-404-123/2016
Датум: 06.09.2016. године
Панчево, Трг краља Петра I бр.2-4

На основу члана 108. став 1. Закона о јавним набавкама («Службени гласник РС» бр.124/12,14/15 и 68/15), 
члана 34. Одлуке о Градској управи града Панчева («Сл. лист града Панчева» бр.13/14 - пречишћен текст 
и бр.12/16) и  Правилника о ближем уређивању поступка јавне набавке у Градској управи града Панчева 
бр.I-01-404-159/2015 од 09.10.2015. године, а у складу са Извештајем о стручној оцени понуда Комисијe за 
спровођење отвореног поступка јавне набавке – Набавка услуге испитивања подземних вода јужно од 
индустријске  зоне,  са  ревитализацијом  пијeзометара  по  потреби бр.XI-13-404-123/2016 од 
05.09.2016.године, начелник Градске управе града Панчева доноси

О Д Л У К У 
о додели Уговора

I
ПРИХВАТА СЕ Извештај  Kомисије   за спровођење отвореног поступка јавне набавке – Набавка услуге 
испитивања подземних вода јужно од индустријске зоне, са ревитализацијом пијeзометара по потреби 
бр.XI-13-404-123/2016 од 05.09.2016.године, ПА СЕ  УГОВОР ДОДЕЉУЈЕ   Понуђачу  -  Градски завод за 
јавно здравље Београд, Булевар деспота Стефана бр.54А бр.3842/2 од 17.08.2016. године, која је поднета 
са Подизвођачем -  Завод за јавно здравље Панчево, Пастерова бр.2.

О б р а з л о ж е њ е

1.  Предмет јавне набавке: Набавка услуге испитивања подземних вода јужно од индустријске зоне, са 
ревитализацијом пијeзометара по потреби

2. Процењена вредност јавне набавке укупно и посебно за сваку партију:
Процењена вредност јавне набавке укупно износи  2.500.000,00 динара без ПДВ-а.
Јавна набавка није обликована по партијама.

Наручилац је  дана  11.07.2016.  године донео Одлуку о покретању отвореног  поступка јавне набавке – 
Набавка услуге испитивања подземних вода јужно од индустријске зоне, са ревитализацијом пијeзометара 
по потреби бр.XI-13-404-123/2016.
Позив  за  подношење  понуда  и  конкурсна  документација  објављени су  на  Порталу  јавних  набавки и 
интернет  страници  Града  Панчева  www.pancevo.rs,  дана 20.07.2016. године,  а  Измене  конкурсне 
документације, дана 21.07.2016. године.
Поступак отварања понуда спроведен је у просторијама Градске управе града Панчева, Агенцији за јавне 
набавке, канцеларија бр.3, Панчево, Трг краља Петра  I  бр. 2-4, дана 22.08.2016. године, са почетком у 
10:15 часова, који је водила Комисија за спровођење отвореног поступка јавне набавке – Набавка услуге 
испитивања подземних вода јужно од индустријске зоне, са ревитализацијом пијeзометара по потреби, 
образована по Решењу начелника Градске управе града Панчева бр.XI-13-404-123/2016 од 11.07.2016. 
године, у саставу:  Љиљана Дражилов,  дипл.инж.технологије, стручно лице,  Весна Петковић Боровница, 
дипл.физикохемичар  –  мастер,  стручно  лице  и  лице  задужено  за  праћење  утрошка  финансијских 
средстава и реализацију уговора и Ивана Цветковић, дипл. правник.
Комисија је утврдила да су до дана 22.08.2016. године до 10:00 часова пристигле и заведене пријемним 
штамбиљем две понуде следећих понуђача:
Број под којим је понуда 
заведена код наручиоца

Назив Понуђача
Датум 
пријема 

Време
пријема

Бр. XI-13-404-123/2016-1
Институт за заштиту на раду а.д. Нови Сад,
Нови Сад, Школска бр.3

02.08.2016. 09:13

Бр. XI-13-404-123/2016-2
Градски завод за јавно здравље Београд, 
Београд,
Булеввар деспота Стефана бр. 54а

22.08.2016. 08:50



2/6
Комисија је у Записнику бр.XI-13-404-123/2016 од 22.08.2016. године констатовала да поступку отварању 
понуда  нису  присуствовaли  овлашћени  представници  понуђача,  нити  су  била  присутна  друга, 
заинтересована, лица.
Комисија је у Записнику  бр.XI-13-404-123/2016  од 22.08.2016. године  констатовала да неблаговремених 
понуда није било.

3. Основни подаци о понуђачима:
3.1. НАЗИВ ПОНУЂАЧА: „Институт за заштиту на раду“ а.д. Нови Сад, Школска бр. 3
- Адреса: Нови Сад, Школска бр. 3
- ПИБ:101708085
- Матични број:08112517
- Законски заступник: Жељко Томић

3.2. НАЗИВ ПОНУЂАЧА: Градски завод за јавно здравље Београд

− Адреса: Беогард, Булевар Деспота Стефана бр. 54А
− ПИБ:1000044907
- Матични број:07041152
- Законски заступник: Проф.др Душанка Маријевић
- Назив подизвођача: Завод за јавно здравље Панчево
- Адреса: Панчево, Пастерова бр.2
- ПИБ:102002701
- Матични број:08259330
- Законски заступник: Прим. др Љиљана Лазић

3.3. Подаци о понуди Понуђача: Институт за заштиту на раду а.д. Нови Сад, Школска бр.3
− Број понуде: 04-08-16-0554
− Датум понуде: 01.08.2016. године
− Понуда се даје самостално
− ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ – Набавка услуге испитивањa подземних вода јужно од индустријске 

зоне са  ревитализацијом  пијезометара  по  потреби,  у  складу  са  Техничком  спецификацијом 
конкурсне документације Наручиоца бр.XI-13-404-123/2016

Ред.
број

Назив услуге Јед.
мере

Коли-
чина

Цена
по јединици 

мере
у динарима
без ПДВ-а

Цена
по јединици 

мере
у динарима
са ПДВ-ом

Укупна 
цена

у динарима 
без ПДВ-а 

Укупна 
цена

у 
динарима 
са ПДВ-ом

1. Узорковање 
подземнe водe из 
пијазометра

Пијезо-
метар

Оквирна 
количина 
48 (2x24)

2.000,00 2.400,00 96.000,00 115.200,00

2.  Испитивање 
физичко-хемијских 
параметара 
подземних вода за 
пијазометре код којих 
се узимају два 
узорка-основни и 
контролни ( Lp-720, 
Lp-722, SDC-6 и 
батерије PA-1,PA-
2,PA-3,PA-4)

Пијезо-
метар

Оквирна 
количина 
38 (2x19)

20.000,00 24.000,00 760.000,00 912.000,00

3.  Испитивање 
физичко-хемијских 
параметара 
подземних вода за 
пијазометре код којих 
се узима само 
основни узорак 
("Чесма", Lp-721, Pp-

Пијезо-
метар

Оквирна 
количина 
10 (2x5)

11.000,00 13.200,00 110.000,00 132.000,00



3/6

III-3 ,Р-738,Р739 )

4. Ревитализација 
пијазометара по 
потреби

Пијезо-
метар

/
20.000,00 24.000,00 20.000,00 24.000,00

5. Извештај о 
мерењима у оквиру 
кампање

Ком. 2
1.000,00 1.200,00 2.000,00 2.400,00

6. Завршни извештај са 
упоредном анализом 
обе кампање 

Ком. 1
3.000,00 3.600,00 3.000,00 3.600,00

*Укупна  цена  услуге  испитивања  квалитета  подземних  вода јужно  од 
индустријске  зоне  са  ревитализацијом пијазометара по  потреби,  у  складу са 
Техничком спецификацијом Наручиоца (1+2+3+4+5+6)

  991.000,00
1.189.200,0

0

Напомена: 
Укупна цена услуге испитивања квалитета подземних вода јужно од индустријске зоне са ревитализацијом 
пијазометара по потреби, у складу са Техничком спецификацијом Наручиоца (1+2+3+4+5+6) у динарима 
без ПДВ-а служиће Наручиоцу за бодовоање понуда.
Цене обухватају све трошкове које понуђач има у реализацији услуге која je предмет ове јавне набавке.

Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуда.
У случају истека рока важења понуде, Наручилац је дужан да у писаном облику затражи од понуђача 
продужење рока важења понуде.  Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде на 
може мењати понуду.

Понуђач - Институт за заштиту на раду а.д. Нови Сад, Школска бр.3 је као доказ о испуњености обавезних 
услова из члана 75. и додатних услова из члана 76. ЗЈН приложио:
- Изјаву потврђује да је уписан у Регистр понуђача који води Агенција за привредне регистре, са 

наведеном интернет страницом Агенције,
- Решење АПР бр. БПН 159/2013 од 18.09.2013.године о упису Регистар понуђача           
- Фотокопију Решења Министарства пољопривреде и заштите животне средине бр.325-00-539/2014-

07 од 21.05.2014.  о овлашћењу  за обављање послова испитивања квалитета вода у складу са 
Сертификатом  о  акредитацији  број  01-073  од  26.03.2013.  АТС,  а  по  Обиму  акредитације  од 
28.02.2014, са роком важења Решења до 25.03.2017. и

- Образац изјаве понуђача о поштовању обавеза из члана 75. став 2. Закона о јавним набавкама, 
(образац 5 конкурсне документације) потписан и оверен печатом понуђача;    

За пословни капацитет:
- Сертификат о акредитацији, акр.бр. 01-073 са роком важења до 25.03.2017. 
- Одлуку АТС бр.353/2016  од издавању новог Обима акредитације, акр.бр.01-073,
- Обим акредитације, акр.бр.01-073

Понуђач -  Институт за заштиту на раду а.д. Нови Сад, Школска бр.3 је приложио следеће акте који су 
тражени конкурсном документацијом:

- Образац понуде, попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача, 
- Образац структуре цене са упутством како да се попуни, у складу са конкурсном документацијом 

од 19.07.2016, попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача,
- Модел уговора,  у  складу са  конкурсном документацијом,  попуњен,  потписан и  оверен печатом 

Понуђача, 
- Техничку спецификацију, потписану и оверену печатом Понуђача,
- Образац Изјаве о независној понуди - попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача и
- Образац трошкова припремања понуде,  без назначених трошкова,  потписан и  оверен печатом 

Понуђача.



4/6
Комисија  је  увидом  у  Регистар  понуђача,  који  води  Агенција  за  привредне  регистре,  утврдила  да  је 
Понуђач уписан у Регистар понуђача, те да испуњава обавезне услове прописане чланом 75. став 1. тачка 
1) –  3) Закона о јавним набавкама.

3.4. Подаци о понуди са подизвођачем Понуђача:Градски завод за јавно здравље Београд, Булевар 
деспота Стефана бр.54А

− Број понуде: 3842/2
− Датум понуде: 17.08.2016. године

− Понуда се даје са подизвођачем Завод за јавно здравље Панчево,Пастерова бр.2
− ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ – Набавка услуге испитивањa подземних вода јужно од индустријске 

зоне са  ревитализацијом  пијезометара  по  потреби,  у  складу  са  Техничком  спецификацијом 
конкурсне документације Наручиоца бр.XI-13-404-123/2016

Ред.
број

Назив услуге Јед.
мере

Коли-
чина

Цена
по јединици 

мере
у динарима
без ПДВ-а

Цена
по јединици 

мере
у динарима
са ПДВ-ом

Укупна 
цена

у динарима 
без ПДВ-а 

Укупна 
цена

у 
динарима 
са ПДВ-ом

1. Узорковање 
подземнe водe из 
пијазометра

Пијезо-
метар

Оквирна 
количина 
48 (2x24)

1.200,00 / 57.600,00 /

2.  Испитивање 
физичко-хемијских 
параметара 
подземних вода за 
пијазометре код којих 
се узимају два 
узорка-основни и 
контролни ( Lp-720, 
Lp-722, SDC-6 и 
батерије PA-1,PA-
2,PA-3,PA-4)

Пијезо-
метар

Оквирна 
количина 
38 (2x19)

49.300,00 / 1.873.400,00 /

3.  Испитивање 
физичко-хемијских 
параметара 
подземних вода за 
пијазометре код којих 
се узима само 
основни узорак 
("Чесма", Lp-721, Pp-
III-3 ,Р-738,Р739 )

Пијезо-
метар

Оквирна 
количина 
10 (2x5)

37.300,00 / 373.000,00 /

4. Ревитализација 
пијазометара по 
потреби

Пијезо-
метар

/
50.000,00 / 50.000,00 /

5. Извештај о 
мерењима у оквиру 
кампање

Ком. 2
12.000,00 / 24.000,00 /

6. Завршни извештај са 
упоредном анализом 
обе кампање 

Ком. 1
26.000,00 / 26.000,00 /

*Укупна  цена  услуге  испитивања  квалитета  подземних  вода јужно  од 
индустријске  зоне  са  ревитализацијом пијазометара по  потреби,  у  складу са 
Техничком спецификацијом Наручиоца (1+2+3+4+5+6)

  2.404.000,0
0

/

Напомена: 



5/6
Укупна цена услуге испитивања квалитета подземних вода јужно од индустријске зоне са ревитализацијом 
пијазометара по потреби, у складу са Техничком спецификацијом Наручиоца (1+2+3+4+5+6) у динарима 
без ПДВ-а служиће Наручиоцу за бодовоање понуда.
Цене обухватају све трошкове које понуђач има у реализацији услуге која je предмет ове јавне набавке.

Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуда.
У случају истека рока важења понуде, Наручилац је дужан да у писаном облику затражи од понуђача 
продужење рока важења понуде.  Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде на 
може мењати понуду.

Понуђач - Градски завод за јавно здравље Београд, Булевар деспота Стефана бр.54 А је Обрасцу понуде 
навео проценат укупне вредности набавке који ће извршити подизвођач - Завод за јавно здравље Панчево 
у износу од 10,82%, као и део предмета набавке који ће извршити подизвођач — у оквиру лаб.радова 
према листи параметара наведених у тех.спецификацији подизвођач ће извршити анализу параметара 
под ред.бр.5-13, 41-43, 45-48.

Понуђач -  Градски  завод за јавно  здравље Београд,  Булевар деспота Стефана бр.54А је као доказ о 
испуњености обавезних услова из члана 75. и додатних услова из члана 76. ЗЈН приложио:

− Изјаву  бр.3842/4  од  17.08.2016.  о  листи  адреса  интернет  презентација  на  којима  су  доступни 
подаци о  упису у Регистар понуђача и акредитацијама, за понуђача и подизвођача, са наведеним 
интернет адресама АПР-а и АТС-а,

- Фотокопију  решења  Министарства  пољопривреде  и  заштите  животне  средине  бр.  325-00-
00231/2016-07 од 26.02.2016. о овлашћењу за обављање послова испитивања квалитета вода у 
складу са  Сертификатом о акредитацији број 01-036 од 12.02.2016. АТС, а по Обиму акредитације  
од12.02.2016,  са  роком  важења  Решења  до  11.02.2020.  за  Градски  завод  за  јавно  здравље 
Београд,

- Фотокопију решења Министарства пољопривреде и заштите животне средине бр.325-00-429/2016-
07 од 11.04.2016.   о овлашћењу за обављање послова испитивања квалитета вода у складу са 
Сертификатом о акредитацији 31.03.2020. за Завод за јавно здравље Панчево и

- Образац изјаве понуђача о поштовању обавеза из члана 75. став 2. Закона о јавним набавкама, 
потписан и оверен печатом Понуђача.

За пословни капацитет:
- Сертификат о акредитацији, акр.бр. 01-036 са роком важења до 11.02.2020.  за Градски завод за 

јавно здравље Београд и
- Сертификат о  акредитацији,  акр.бр.  01-229 са роком важења до 31.03.2020.  за Завод за јавно 

здравље Панчево.

Градски завод за јавно здравље Београд, Булевар деспота Стефана бр.54А приложио је следеће акте који 
су тражени конкурсном документацијом:
- Образац понуде, попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача,
- Образац  структуре  цене са  упутством  како  да  се  попуни,  у  складу  са  Изменама  конкурсне 

документације од 21.07.2016, попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача,
- Модел уговора, у складу са Изменама конкурсне документације од 21.07.2016, попуњен, потписан 

и оверен печатом Понуђача,
- Техничку спецификацију, потписану и оверену печатом Понуђача и
- Образац Изјаве о независној понуди - попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача.

Комисија је увидом у Регистар понуђача, који води Агенција за привредне регистре, утврдила да су и 
понуђач и подизвођач уписани у Регистар понуђача, те да испуњавају обавезне услове прописане чланом 
75. став 1. тачка 1) –  3) Закона о јавним набавкама.

Стручни чланови Комисије су након увида у податке из важеће акредитације која је доступна на интернет 
страници Aкредитационог тела Србије,  http://www.registar.ats.rs/ утврдили да је Понуђач акредитован  за 
узорковање подземних вода и  вршење физичко-хемијских  испитивања квалитета  подземних вода за све 
параметре  дате  у  Техничкој  спецификацији  Наручиоца,  у  делу  3.Листа  параметара  за  анализа,  а 
Подизвођач за параметре који су наведени у оквиру послова који су му поверени.

http://www.registar.ats.rs/


6/6
4. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђену цену тих понуда
Комисија је утврдила да понуда понуђача  Институт за заштиту на раду а.д. Нови Сад, Школска бр.3  са 
укупном  ценом  услуге  испитивања  квалитета  подземних  вода јужно  од  индустријске  зоне  са 
ревитализацијом пијазометара по потреби, у складу са Техничком спецификацијом Наручиоца у износу од 
991.000,00 динара без ПДВ-а садржи разлог за одбијање на основу члана 106. став 1. тачка 2) Закона о 
јавним набавкама, и то:
Стручни  чланови  Комисије  су  након  увида  у  податке  из  достављене  акредитације  Понуђача,  као  и  у 
податке  из  важеће  акредитације  која  је  доступна  на  интернет  страници  Aкредитационог  тела  Србије, 
http://www.registar.ats.rs/ утврдили да  исти није  акредитован  за  узорковање подземних вода и  вршење 
физичко-хемијских  испитивања  квалитета  подземних  вода  за  све  параметре  дате  у  Техничкој 
спецификацији Наручиоца, у делу 3.Листа параметара за анализа, и то за:

− лаке фракције C6-C10 (порекло из бензина)
− тешке фракције C10-C28 (порекло из дизела)
− 1,2 дихлоретан, 
− Угљентетрахлорид

− 1,1,2,2-тетрахлоретан

− 1,2 дихлоретен.       

С обзиром на утврђено, као и на то да је конкурсном документацијом Наручиоца прописан додатни услов 
који понуђач мора да испуни за учешће у овом поступку јавне набавке,  а који се односи на пословни 
капацитет,  и  то  да  је  акредитована  установа  од  стране  Акредитационог  тела  Србије  за  узорковање 
подземних вода и  вршење  физичко-хемијских  испитивања квалитета  подземних вода за све параметре 
дате  у  Техничкој  спецификацији  Наручиоца,  у  делу  3.  Листа  параметара  за  анализу,  Комисија  за 
спровођење поступка јавне набавке је наведену понуду оценилa као неприхватљиву у складу са чланом 3. 
став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама.

5. Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење: 
Комисија је утврдила  да поднете понуде не садрже неуобичајено ниску цену.

6. Начин примене методологије доделе пондера: 
Комисија је утврдила да је конкурсном документацијом одређен критеријум за оцењивање понуда „најнижа 
понуђена цена“,  као и да је од поднетих две понуде једна понуда прихватљива и то понуда Понуђача - 
Градски  завод  за  јавно  здравље Београд,  Булевар  деспота  Стефана  бр.54А  бр.3842/2  од  17.08.2016. 
године, која је поднета са Подизвођачем -  Завод за јавно здравље Панчево, Пастерова бр.2, са укупно 
понуђеном ценом у износу од 2.404.000,00 динара без ПДВ-а.

7. Назив понуђача коме се додељује уговор: 
Комисија  је  након стручне оцене понуда предложила  начелнику Градске управе града Панчева  да на 
основу члана 108. став 1, а у вези са чланом 107. став 3. Закона о јавним набавкама донесе одлуку о 
додели уговора Понуђачу  - Градски завод за јавно здравље Београд, Булевар деспота Стефана бр.54А 
бр.3842/2 од 17.08.2016. године, која је поднета са Подизвођачем -  Завод за јавно здравље Панчево, 
Пастерова бр.2.

Начелник  Градске управе  града Панчева  прихватио је  Извештај о  стручној  оцени понуда Комисијe за 
спровођење отвореног поступка јавне набавке – Набавка услуге испитивања подземних вода јужно од 
индустријске  зоне,  са  ревитализацијом  пијeзометара  по  потреби бр.XI-13-404-123/2016 од 
05.09.2016.године, те је донео Одлуку као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке може се поднети Захтев за заштиту права 
у року од 10 дана од дана објављивања исте на Порталу јавних набавки.
Захтев за заштиту права подноси се Наручиоцу, 
а копија се истовремено доставља Републичкој комисији.

           Начелник
         Градске управе града Панчева

                                                                                                                                   Милорад Милићевић

http://www.registar.ats.rs/

	ГРАДСКА УПРАВА
	Панчево, Трг краља Петра I бр.2-4

